
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 101 Jueves 25 de abril de 2024 Sec. V-A.  Pág. 22092

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
14

97
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

14972 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación Especial de la
Agencia  Tributaria  en  Extremadura.  Objeto:  Servicio  de  retirada,
transporte y posterior depósito y custodia de vehículos en el ámbito de
la  Delegación  Especial  de  la  AEAT  de  Extremadura.  Expediente:
23B00120300.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Delegación Especial de la Agencia Tributaria en Extremadura.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2826000H.
1.3) Dirección: Paseo de San Francisco 17.
1.4) Localidad: Badajoz.
1.5) Provincia: Badajoz.
1.6) Código postal: 06001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES431.
1.9) Teléfono: 924222116.
1.11) Correo electrónico: sofia.diaz@correo.aeat.es
1.12) Dirección principal: http://www.agenciatributaria.es/contratacion
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vW1nZIriiLM%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

4.  Códigos  CPV:  63122000  (Servicios  de  depósito),  50118110  (Servicios  de
remolque de vehículos) y 60100000 (Servicios de transporte por carretera).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES.

6. Descripción de la licitación: Servicio de retirada, transporte y posterior depósito y
custodia de vehículos en el ámbito de la Delegación Especial de la AEAT de
Extremadura.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Oferta de kilómetros de transporte sin coste para la AEAT (Ponderación:

10%).
9.2) Precio (Ponderación: 90%).

10. Fecha de adjudicación: 27 de marzo de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: GRUAS DOCU, S.L.U.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 101 Jueves 25 de abril de 2024 Sec. V-A.  Pág. 22093

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
14

97
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2) Número de identificación fiscal: B10303758.
12.3) Dirección: POLG. IND. LAS CAPELLANIAS, C/ MOLINEROS, 107-D.
12.4) Localidad: CACERES.
12.6) Código postal: 10005.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 7.734,92 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 7.734,92 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 7.734,92 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  Delegación  Especial  de  la  Agencia  Tributaria  en
Extremadura.

16.1.2) Dirección: Paseo de San Francisco 17.
16.1.3) Localidad: Badajoz.
16.1.5) Código postal: 06001.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 22 de abril de 2024.

Badajoz,  22  de  abril  de  2024.-  Delegada  Especial,  Clara  Isabel  Santos
Diéguez.

ID: A240017820-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-04-24T14:43:10+0200




